
令和２年５月２２日  

 

保護者の皆様へ 

 

学校再開後の１学期の学校行事の変更等について（お知らせ） 

 

高知県立高知西高等学校長  

  

日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、新型コロナ感染拡大防止のために県立学校に出されていた本日までの臨時休業を

終え、本校も５月２５日（月）より学校を再開いたします。しかしながら、ご存じのとお

り、本年度に入り２度の長い臨時休業となり、授業や学校行事もほとんど実施できておら

ず、１学期に関しまして大幅な日程変更が必要となっています。 

つきましては、職員会議で検討した結果、８月末までの学校行事を別添のとおり変更い

たしましたのでご確認ください。大きな変更点としましては、①６月の上旬に実施する予

定であった中間考査を中止、②授業時数の確保から１学期終業式後及び２学期始業式前の

授業日の設定、などです。２学期以降も新型コロナの感染防止に伴い、学校行事の変更等

の必要が出てくることが予想されますので、その際は改めて連絡いたします。 

なお、再開後も、学校におきましては教職員・生徒の体調管理を徹底し、手洗い・うがい

の励行や施設の消毒等、感染防止に努めてまいりますが、ご家庭におかれましても、登校

前の検温による体調の確認やマスクの着用、帰宅時の手洗い等、感染防止対策のご協力を

お願いします。発熱や、風邪のような症状等心配がある場合は、無理に登校せず、自宅療

養をさせてください。その場合は学校に連絡をお願いします。（欠席とはなりません。） 

また、部活動につきましても県教委より通知があり、生徒の心身への影響などを考慮し 

様々な感染防止対策を行ったうえで、５月２５日以降再開できることになりました。再開

にあたっての注意事項も県より示されておりますので、それに従い本校でも２５日より部

活動を再開いたします。特に部活動への参加については「顧問や部員同士から強制される

ものではなく本人及び保護者の判断を尊重する」、「顧問教員から新型コロナウイルス感

染症防止対策及び今後の活動の制限に関すること等について話をし、顧問教員と生徒がそ

れらを共有する」などが示されておりますことを申し添えます。 


